

SPRAWOZDANIE
z działalności Komisji Rewizyjnej
za 2023 rok

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz.40 ze zm.) Komisja zobowiązana jest przedstawić Radzie Gminy plan pracy oraz sprawozdanie ze swojej działalności.

Plan pracy Komisji na 2023 rok przewidywał odbycie 6 posiedzeń. Odbyło się 7 posiedzeń, które miały miejsce w dniach: 30 marca, 19 kwietnia, 17 maja, 30 sierpnia, 27 października, 29 listopada oraz 20 grudnia 2023 r.

W dniu 30 marca 2023 r. Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok i sprawozdania finansowego z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok, zapoznała się z opiniami pozostałych Komisji Rady Gminy w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok i Sprawozdania finansowego z wykonania budżetu Gminy za 2022 r., zapoznała się z opinią RIO w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 r. oraz sporządziła opinię i stanowisko Komisji Rewizyjnej jak również wnioski o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2022 rok. Rozpatrzyła i zaopiniowała projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok, w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hajnówka na lata 2023-2028, w sprawie wyrażenia zgody lub wyrażenia zgody na utworzenie funduszu sołeckiego, w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2023 roku Powiatowi Hajnowskiemu na dofinansowanie przewozów autobusowych na linii komunikacyjnej Czeremcha-Kleszczel-Dubicze Cerkiewne- Pasieczniki Duże-Hajnówka (Szpital), w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego opracowania i wdrożenia strategii IIT Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia, w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Hajnówka na lata 2023-2030, w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Hajnówka w 2023 roku, w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości pod lokalizację farm fotowoltaicznych w drodze przetargu, zmieniająca uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi wykonywane przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności regulowanej, w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Hajnówce, zmieniająca uchwałę w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu używanego do przewozu przez rodziców lub opiekunów prawnych, dzieci i uczniów niepełnosprawnych do przedszkola, szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku przedszkolnego, szkolnego lub obowiązku nauki.

Komisja ponadto zapoznała się ze Sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2022 rok, ze Sprawozdaniem z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Hajnówce za 2022 rok i Oceną Zasobów Pomocy Społecznej za 2022 rok, ze Sprawozdaniem z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2022 rok, ze Sprawozdaniem z działalności Komisji Rady Gminy

Hajnówka za 2022 rok, ze sprawozdaniem roczne z wykonania planu finansowego Gminnego Centrum Kultury za 2022 r.

W dniach 19 kwietnia 2023 r. - 19 maja 2023 r. Komisja wraz z powołanymi osobami do zespołu i kontrolnego odbyła 3 posiedzenia w związku ze złożonym wnioskiem o przeprowadzenie kontroli na temat wydatkowania środków funduszu alkoholowego w latach 2021-2022 oraz wydatkowania środków Gminnego Centrum Kultury w latach 2021-2022.

W dniu 17 maja 2023 r. Komisja rozpatrzyła Raport o stanie Gminy i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy. Rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok i sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok. Zapoznała się z orzeczeniem RIO, przeprowadziła dyskusję i zaopiniowała sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 r. oraz zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. Ponadto zaopiniowała projekty uchwał: w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok, w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hajnówka na lata 2023-2028, w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Hajnowskiego, zmieniająca uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi wykonywane przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności regulowanej, w sprawie zaopiniowania projektu zmian granic w obszarze Natura 2000 Puszcza Białowieska (PLC200004), w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dla pomnika przyrody, w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dla pomnika przyrody.

W dniu 30 sierpnia 2023 r. Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała projekty uchwał: w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok, w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Hajnowskiego, w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok, w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2023 roku Gminie Miejskiej Hajnówka na dofinansowanie opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej modernizacji parkingu za budynkiem Urzędu Miasta, w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2023 roku Gminie Miejskiej Hajnówka na dofinansowanie opracowania „Ponadlokalnej Strategii Rozwoju Gmin Powiatu Hajnowskiego i Powiatu Hajnowskiego na lata 2022-2030”, w sprawie przyznania Parafii Prawosławnej pw. Wniebowstąpienia Pańskiego w Nowoberezowie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Hajnówka, w sprawie przyznania Parafii Prawosławnej pw. Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny w Dubinach dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Hajnówka, uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Hajnówka, w sprawie wymagań dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Hajnówka na lata 2019-2029”, za lata 2021-2022, w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Hajnówka, w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 2023-2025 w Hajnówce.

Ponadto Komisja zapoznała się z informacją z realizacji Uchwał Rady Gminy podjętych od grudnia 2022 roku do maja 2023 roku. Zapoznała się z wynikami i wnioskami Komisji Rewizyjnej po przeprowadzonej kontroli wydatkowania środków Gminnego Funduszu Alkoholowego oraz Gminnego Centrum Kultury w Dubinach w latach 2021-2022, oraz zaopiniowała wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Hajnówka” Panu

Aleksemu Gierasimiukowi.

W dniu 27 października 2023 r. Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała projekty uchwał: w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok, w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości, w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok, w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Hajnówka, w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Hajnówka”, w sprawie uchwalenia Roczno Programu Współpracy Gminy Hajnówka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok.

Ponadto Komisja zapoznała się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Hajnówka w roku szkolnym 2023/2024, zapoznała się z Informacją Wójta Gminy Hajnówka w sprawie oświadczeń majątkowych za 2022 rok, złożonych przez pracowników Urzędu Gminy oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych zobligowanych do ich złożenia przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz z Informacją Przewodniczącego Rady Gminy Hajnówka w sprawie oświadczeń majątkowych za 2022 rok, złożonych przez radnych zobligowanych do ich złożenia przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

W dniu 29 listopada 2023 r. Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała projekt budżetu Gminy Hajnówka na 2024 rok oraz sporządziła projekt Planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok.

W dniu 20 grudnia 2023 r. Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok, w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hajnówka na lata 2024-2029, w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Hajnówka na 2024 rok, uchwałą zmieniającą uchwałę w sprawie przyznania Parafii Prawosławnej pw. Wniebowstąpienia Pańskiego w Nowoberezowie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Hajnówka, w sprawie przyjęcia Ponadlokalnej Strategii Rozwoju Gmin Powiatu Hajnowskiego i Powiatu Hajnowskiego na lata 2022-2030, w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów oraz członków rad sołeckich, w sprawie przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Gminy Hajnówka oraz planu pracy Rady Gminy Hajnówka na 2024 rok, w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom i kandydatom na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Hajnówka, w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Hajnówka oznaczonej nr geod. 149 o pow. 1,9454 ha położonej w obrębie Nowokornino, na cele obronności i bezpieczeństwa państwa, w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego, w sprawie przyjęcia przez Gminę Hajnówka zadania publicznego należącego do właściwości Powiatu Hajnowskiego z zakresu zarządzania drogą powiatową, sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy Hajnówka, w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie Hajnówka realizacji zadania publicznego Gminy Czyże w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3, sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku oraz świadczenia w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego dla celów przyznawania pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób wskazanych w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z

zaburzeniami psychicznymi oraz warunków całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania i szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hajnówce.

Komisja w roku sprawozdawczym uchwał nie podejmowała. Opiniowała materiały będące przedmiotem posiedzeń sesji.

W posiedzeniach uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji.

Hajnówka, dnia 6 lutego 2024 r.

Przewodnicząca Komisji

Katarzyna Elżbieta Jakubowska